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قطعنامه های سازمان ملل ارزشی نداشتند

عضو شــورای عالی امنیت ملی ســعید جلیلی در پاســخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا در سال 89 تحریم های زیادی علیه ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل وضع شد؟ گفت: امروز قدرت هایی در دنیا 
شکل گرفته اند که انحصاری را برای خودشان در صدور قعطنامه درست کرده اند. حق غنی سازی طبق NPT برای همه کشورهای عضو در نظر گرفته شده است. جلیلی افزود: برخی قطعنامه هایی که از 
سوی شورای امنیت علیه ایران صادر شد، نشان دهنده این بود که نمی خواهند ملت به هدفش برسد و این گونه قطعنامه ها ارزشی ندارد. وی با اشاره به مذاکرات ایران با 1+5 گفت: غربی ها 18 ماه برای 

مذاکره بر سر موضوع هسته ای ایران عجله کردند، اما در دوران دفاع مقدس پس از اشغال 4 استان کشور فقط قطعنامه صادر کردند و 22 ماه خبری از هیچ اقدام موثری در این زمینه از سوی مجامع حقوق 
بشری و  غربی ها صورت نگرفت؛ این رفتار دوگانه غربی ها در صدور قطعنامه است. جلیلی اضافه کرد: اینکه در جریان مذاکرات هسته ای بیان می کردند باید عجله کنیم، زیرا کشور روزانه 170 میلیون دلار 

ضرر می کند، اگر این طور بود تا الان باید 6 میلیون دلار نصیب کشور می شد. وی ادامه داد: وقتی در جریان مذاکرات هسته ای از برد - برد صحبت می شد، چرا باید برد دشمن سریع، قطعی و 
کامل باشد، اما در این طرف برد به آینده موکول شده و همراه با صبر باشد؟ صبر به اتکای توانمندی های داخلی کشور درست است، اما در تحقق وعده دشمن بدعهد نباید صبر کرد. 

بسیاری در کابینه اراده خدمت ندارند
سیدمحمد حســینی وزیر اسبق ارشاد بیان 
داشــت: برخی از سخنرانی دانشجویان در 
نماز جمعــه ناراحتند و می گویند چرا به یک 
عده بچه انقلابی اجازه سخنرانی می دهند 
در صورتی که همین بچه ها حماســه های 
بزرگی را در انقلاب خلق کردند. وی با تاکید 

بر اینکه مواضع امام)ره( کاملا مشخص است، اضافه کرد: برخی ها چون 
مواضع خــود را تغییر داده اند می خواهند مواضع جدیــد خود را به امام)ره( 
نسبت دهند. تنها کسی که امروز مواضع امام را بدون انحراف بیان می کند 
رهبری اســت. حســینی ادامه داد: اگر خطوط قرمز نظام و رهبری نادیده 
گرفته نمی شــد امروز شاهد این وضعیت در اجرای برجام نبودیم. از همان 
ابتدا مشــخص بود در کابینه دولت خیلی ها اراده خدمت ندارند. کسی که 

درآمد میلیاردی دارد چگونه در و رنج ملت را می فهمد.

تغییر کابینه انتخاباتی نیست
جــلال میرزایی عضــو فراکســیون امید با 
بیــان اینکه ترمیم کابینه مطالبه بســیاری 
از تشــکل ها و فعالان سیاســی بود گفت: 
از مدت ها قبل انتقاداتی به عملکرد وزرای 
ورزش و آمــوزش و پــرورش مطرح شــده 
بود و بســیاری از اصولگرایــان در مجلس 

معتقــد بودند چــرا رئیس جمهــور می خواهد با هزینه مجلــس وزرا را کنار 
بگــذارد امــا تعجب می کنــم همین آقایــان می گویند چــرا رئیس جمهور 
اجازه نداد برای پاســخ به مجلس بیایند. این نماینده اصلاح طلب مجلس 
تاکید کرد: نباید به این مســاله نگاه سیاســی داشــته باشــیم آقایان انتقاد 
مــی کنند که نگاه رئیس جمهور در تغییر وزرا انتخاباتی اســت در حالی که 
 نقدهای آنها بیشــتر به انتخاباتی شــبیه اســت و قصد دارند این موضوع را 

کش دار کنند.

قرارداد نفتی محرمانه هیچ وجهی ندارد
احمد توکلی  نماینده سابق تهران در مجلس 
شورای اسلامی گفت: امروز دولت و رئیس 
جمهور قصد دارند برنامه ششــم را به جای 
اینکــه مجلس مــورد تصویب قــرار دهد، 
خودشــان تصویب کنند که این امر اشتباه 
اســت. توکلی با بیــان اینکه برنامه ششــم 

توســعه قابلیت اجرایی شدن ندارد، گفت: امروز تمایل دولت آقای روحانی 
به عدم شــفافیت بسیار است. این مسئله در وزارت صنعت و معدن از همه 
بیشــتر جلوه می کند. نماینده ســابق تهران در مجلس شــورای اسلامی 
خاطرنشــان کرد: این دولت خیلی زود به محرمانه کردن امور و قراردادها 
از جمله قراردادهای نفتی پناه می برد. امروز در کشــورهای نفتی آفریقایی 
که شــاید از نظر برخی آقایان جزء کشورهای غیرپیشرفته محسوب شوند، 

جلسه مذاکرات نفتی شان منتشر می شود.

 برخی دولت مردان 
 تفکر نهضت آزادی 

دارند
وزیــر اســبق ارشــاد گفــت: امــروز کســانی را در 
موقعیت هــای حکومتــی شــاهد هســتیم که 20 
ســال پیــش علیــه نهضــت آزادی حرف زدنــد اما 
 اکنــون فکرشــان همــان فکــر نهضــت آزادی 

است.
محمدحســین صفار هرندی اظهار کرد: در محافل 
سیاســی انقلاب مدعیانی پیدا شدند که بر این باور 
شدند که یا انقلاب ما مفید نبوده و یا اگر فایده داشته 
در حد برچیدن حکومت طاغوتی کفایت می کرد و بعد 

از آن انقلاب نمی توانست مفید باشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
این افراد ضد انقلاب نیستند عنوان کرد: برخی از این 
افراد هم اکنون در کشور مسئولیت دارند و عناصری 
هستند که قدرت سیاسی دارند و بر کرسی های اداره 

کشور تکیه زدند.
وی بیان کــرد: اســتدلال این افراد این اســت که 
انقلاب گری با اداره نظام قابل جمع نیســت و بر این 
باورنــد انقلاب گــری را اگر مجموعه ای از ارزشــها 
بدانیم که انســان انقلابی به اجبار باید به آنها وفادار 
باشــد برخی از این ارزشها در زمان تاسیس حکومت 

و نظام دست و بال شما را می بندد.
صفارهرنــدی یــادآور شــد: امــروز کســانی را در 
موقعیت های حکومتی شــاهد هستیم که 20 سال 
پیــش علیــه نهضت آزادی حــرف زدند امــا اکنون 

فکرشان همان فکر نهضت آزادی است.
وی با تاکید بر اینکه نگرانی امروز از گذشــته بیشتر 
است عنوان کرد: بر خلاف آن روزها که نهضت آزادی 
در گرفتن پســت حکومتی محروم بود اما کسانی که 
امروز این حرفها را می زنند در پســت های حکومتی 

تکیه زده اند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام بیان کرد: 
اینکه مقام معظم رهبری در دو ســال اخیر در مورد 
انقلابی گری و باقی مانده خط امام سخن می گویند 
به خاطر احســاس خطر از برخی وابستگان انقلاب 

است.
وی با بیان اینکه این افراد برجام های یک، 2 و 3 را از 
اقتضائات حکومت قلمداد می کنند یادآور شد: برجام 
یک انتخابی بود که رهبر معظم انقلاب از ابتدا نسبت 
به خطرات آن هشدارهایی را صادر می فرمودند و در 
جاهایی برای رســیدن به توافق از برخی داشته های 

خود چشم پوشی کردیم.
صفارهرندی تصریح کرد: طرف مقابل با زرنگی برای 
اینکه شما را از دســت ندهد موارد دیگری را مطرح 
می کند و بحث موشــک ها  و تجهیرات دفاعی را به 

میان می آورد.
وی با بیان اینکه آمریکاییها تن شان از موشک های 
ما می لرزد ادامه داد: آنها وقتی وارد این منطقه شدند 
بر این باور بودند کسی مانع آنها نیست، امروز شرایط 

را طور دیگری می بینند.
صفارهرنــدی با اشــاره به برخــی موضوع گیریها در 
تضعیف توان دفاعی خاطرنشــان کرد: کســانی که 
پیشــنهاد تسلیم در برابر زیاده خواهی های دشمنان 
خدا را بــا قیافه های موجه مطرح می کنند یا خائن و 

یا احمق هستند.
وی بــا بیــان اینکه این افــراد با حماقت خودشــان 
می خواهند کشــور را به کام جنــگ ببرند ابراز کرد: 
کل کشــته های جنــگ آمریکایی هــا در منطقه از 
15 ســال پیــش زیر 10 هزار نفر اســت امــا یک از 
استراتژیست های آمریکایی تعداد کشته ها در جنگ 
احتمالی با ایران را در روز نخست 20 هزار نفر عنوان 

کرده است.

خبر آنلاین نوشت: پروژه»اعتمادسازی«اصلاح طلبان برای بازگشت کامل به نظام
اعتمادسازی اصلاح طلبان با نظام، پروژه ای است که هرچند به تازگی محمدرضا عارف از آن پرده برداشته اما برای آنها که تحولات 

سیاسی را پی می گیرند، موضوع چندان تازه ای نیست و دست کم در پنج سال گذشته در دستورکار طیف میانه رو جریان اصلاحات بوده 
است.

 نامه نیوز نوشت: تاکتیک جدید منتقدان دولت؛ روشنگری برای دانشجویان
دانشگاه همواره محلي براي ارایه نظرات کارشناسي شده و بیان انتقادها و پیشنهادهایي است که به ادامه حرکت یك نظام سیاسي در 

مسیر صحیح کمك مي کند.

 راه دانا نوشت: تلاش دولت برای جلب اعتماد اصلاح طلبان در 6 ماه پایانی
با وجود اینکه بارها از سوی مقام معظم رهبری اعلام شده است که فتنه خط قرمز ماست، امروز شاهد هستیم وزرایی به مجلس معرفی 

می شوند که برای رسیدن به کرسی وزارت حتی حاضر به رد فتنه 88 و تبری از اقداماتی که در جریان فتنه 88 انجام داده اند، نشدند.

 صراط نیوز نوشت: چرا دولت در سال انتخابات به سیب زمینی متوسل شد؟
روحانی در فروردین 88 گفته بود: برخی ها فکر می کنند با سیب زمینی می توان ملتی چون مردم ایران را تحت تاثیر قرار داد. او در همان 

سال پیش از انتخابات گفته بود: مطمئنم با سیب زمینی و تراول چک هم نمی توان کشور را تحت کنترل خود درآورد.

عکس روزسایت نگار

 دیدار فرمانده 
 نیروی انتظامی با 
رئیس رسانه ملی

خبرنامه
1395 مــاه  آبــان   3 دوشــنبه 

عده ای حکومت اسلامی می خواستند نه جمهوری اسلامی
متحجران می گفتند زن ها تنها به خانه داری و فرزندپروری مشغول باشند

رییــس جمهوری روز دوشــنبه در اجتماع بزرگ و پرشــور مردم خمین  گفت: 
متحجرین و آنان که اندیشــه واپسگرا داشتند، به رأی مردم معتقد نبودند و در 
حالی که  ممکن بود حکومت اســلامی را فریــاد بزنند، اما هیچگاه جمهوری 
اســلامی را نمی پسندیدند و اینکه صندوق آراء و  رأی مردم بتواند کشور را اداره 

کرده و قانون خدا به عنوان قانون کشور باشد از دید آنها قابل اجرا نبود. 
رییس  جمهوری تأکید کرد: این امام بود که شــعار جمهوری اسلامی ایران را 
فریاد زد در شــرایطی که تا پیش از  آن شعار مردم »استقلال، آزادی، حکومتی 
اسلامی« بود و بعد از دعوت امام، شعار مردم به »استقلال، آزادی،  جمهوری 

اسلامی« تغییر کرد. 
دکتر روحانی تأکید کرد: این شعار مهم ترین شعار ما خواهد بود، چرا که انقلابی 

بودن و همه نظام اسلامی ما در  این شعار خلاصه شده است. 
رییــس  جمهوری در حالــی که حاضران یکصدا شــعار "اســتقلال، آزادی و 
جمهوری اســلامی" را فریاد مــی زدند،  افزود: ملت ایــران هرگز نمی گذارد، 
استقلال و آزادی کشــور و جمهوری اسلامی که سال ها برای  رسیدن به آنها 

تلاش کرده از دست برود. 
دکتر روحانی با طرح این سوال که اگر امام نبود، آیا امروز هنر و سینمای انقلابی 
و اســلامی و موســیقی دینی و  مذهبی داشتیم، گفت: عده ای در آن دوران با 
همه اینها مخالف بودند و حتی اگر جرأت می کردند با دانشگاه ها  هم میانه ای 

نداشتند و این امام بود که وحدت بین حوزه و دانشگاه را مطرح کرد. 
رییــس  جمهوری اظهار داشــت: عــده ای در آن دوران می گفتنــد زنان حق 
حضــور در تظاهــرات اعتراض آمیز را نداشــته  و نباید پای صنــدوق آراء بوده 
و برای تحصیل در دانشــگاه ها آفریده نشــده اند و تنها باید به زندگی ســنتی، 

خانه داری  و فرزندپروری بپردازند که البته مادر بودن افتخاری بزرگ است، اما 
این امام)ره( بود که مقام والای زنان را در  چارچوب قانون اسلام، سنت نبوی 

و راه ائمه اسلام بنیان نهاد. 
دکتر روحانی با اشاره به فتوای اغلب علما مبنی بر اینکه در نماز جماعت مردان 
باید جلوتر از زنان بایستند، گفت:  بر مبنای فتوای امام)ره( ایستادن زن و مرد 
در کنار یکدیگر در نماز جماعت ایرادی ندارد و در نوفل لوشاتو در  نماز جماعت 

به امامت امام،  زنان و مردان کنار هم می ایستادند. 
رییس  جمهوری تأکید کرد: امام راه را برای نسل جوان و بانوان و برای پیشرفت 
و تمدن اســلامی گشود و اگر  امام نبود، اجازه نمی داند، 40 روز پس از پیروزی 
انقلاب مردم با رأی خود جمهوری اســلامی را انتخــاب کنند.  امام)ره( مردم 
را پــای صنــدوق آراء دعوت کرد و  مردم هم بــا رأی 98 درصدی به جمهوری 

اسلامی ایران رأی  دادند. 
دکتر روحانی خاطر نشــان کرد: ســلام و درود ما به روح امام عزیز و بزرگوار که 
اســلام راســتین و واقعی و مردم سالاری دینی را به ما  نشــان داد و اینکه به ما 
آموخــت چگونه اعتماد به نفس ملی داشــته و در برابــر ابرقدرت های غربی و 
شــرقی  بایستیم و شعار »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی« را بنیان نهاد 
و ما توانستیم با اتکاء به  این شعار در برابر همه قدرت ها ایستاده و پیروز شویم. 

روحیه امام به ما آموخت چگونه با 6 قدرت جهانی مذاکره کنیم
رییس  جمهوری با اشاره به اینکه امام این روحیه را به ما آموخت که چگونه با 6 
قدرت جهانی پای مذاکره  نشسته و حقوق ملت ایران را بستانیم، تصریح کرد: 
حضور و پشــتیبانی ملت بزرگ ایران و هدایت های مقام معظم  رهبری بود که 

توانست شــرایطی را ایجاد کند تا دیپلمات های قدرتمند ما بتوانند در برابر دنیا 
چنــان مذاکــره ای را  انجام دهند که در یک روز شــش قطعنامه ظالمانه علیه 

ملت ایران به یکباره لغو شود. 
دکتر روحانی با اشــاره به اینکه پیش از این کشــتی های بزرگ نمی توانســتند 
مستقیم در بنادر ایران پهلو بگیرند و  بار آنها از دوبی با لنج به بندرعباس می آمد، 
گفت: امروز به واسطه برجام،  کشتی های بزرگ در بنادر کشور پهلو  می گیرند 

و این افتخار سیاست خارجی کشور است. 
رییــس  جمهوری با بیــان اینکه امروز بــا برقراری ارتباط بانک های کشــور با 
سیستم بانکی دنیا، 10 تا 20 درصد  هزینه انتقالی که برای هر حواله بانکی به 
جیب صراف ها و دلالان می رفت برطرف شــده اســت، گفت: امروز  می توانیم 
محصولات خودرویی و پتروشــیمی که پیش از این در تحریم قرار داشــت را به 
راحتی به دیگر کشــورها  صــادر کنیم و این آزادی تجارت بــرای ملت ایران  و 

جمهوری اسلامی افتخار بزرگ است. 
دکتر روحانی اظهارداشت: می گویند دولت یازدهم چشم به غرب و دنیای خارج 
دوخته اســت و این در حالی  اســت که پیش از آنکه توافق برجام حاصل شود، 
دولت توانست تورم را در کشور کاهش و رشد منفی   6.8 در سال 92 را در سال 

93 به رشد 3 درصدی برساند. 
رییــس  جمهــوری با تأکید بــر اینکه با حمایــت مــردم و راهنمایی های رهبر 
معظم انقــلاب بود که پرچم برجام به اهتزاز  درآمد، گفت: امســال در ســال 
اقتصــاد مقاومتی اقدام و عمل باید به رونق اقتصادی برســیم و برای جوانان 
 کــه از معضل  بیکاری رنج می برند، شــغل مناســب با تحصیــلات عالیه  آنان 

فراهم کنیم.

مهم ترین مسئله در  شهرداری تهران شفاف سازی بودجه است
محمدجواد فتحی  با اشاره به برگزاری نشست بعدازظهر امروز مجمع نمایندگان 
تهــران با حضور محمدباقر قالیباف گفت: متاســفانه مشــکلات و معضلات 
مــردم تهران آنقدر زیاد اســت که منحصر به تحقیق و تفحص از شــهرداری 
تهران نیست. به عنوان نمونه بحث بافت های فرسوده شهر تهران یک تهدید 
جدی است و درصورتی این که خدایی ناکرده زلزله ای رخ دهد، شهر با بحران 

اساسی روبرو خواهد شد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: مباحثی همچون 
ترافیک، آلودگی هوا، آسیب های اجتماعی از دیگر مسائل و مشکلات تهران 
است اما بی شک مهم ترین مشکل در شهرداری تهران، عدم شفافیت هزینه ها 
و درآمدهای بودجه شــهرداری تهران است که این مسائل می تواند در نشست 
امروز موردســوال قرار گیرد و البته شــهردار تهران نیز ممکن است مطالبه ها 
و انتظارهایی از مجمع نمایندگان داشــته باشــد که قاعدتاً معطوف به اصلاح 

قوانین خواهد بود.
عضــو کمیســیون قضایــی و حقوقــی مجلــس شــورای اســلامی گفــت: 

امــکان دارد در ایــن نشســت به بحث امــلاک نجومی یا شــکایتی که برخی 
از اعضای شــورای شــهر از یاشــار ســلطانی به عنوان مدیرمســئول ســایت 
 معمــاری نیوز مطــرح کرده اند، بپردازیم اما بی شــک اینها همه مشــکلات 

شهر تهران نیست.
عضو هیات رییســه کمیته حقوقی فراکســیون امیــد همچنین تصریح کرد: 
به نظر می رســد مهم ترین مسئله در کلان شــهر تهران موضوع شفاف سازی 
بودجه تهران است چراکه مردمی که عوارض می دهند، باید بدانند این عوارض 
چگونه هزینه می شود و چرا با وجود پرداخت این عوارض، باید در شهری آلوده 
زندگی کنیم که از معضل ترافیک و بســیاری از آســیب های اجتماعی در رنج 

و عذاب است.
وی افزود: نخســتین اولویت ما درباره شــهرداری تهران باید مربوط به نحوه 
هزینه کرد عوارضی باشــد که از شهروندان اخذ می شود، چرا که این مسئله از 
نخستین حقوق شهروندی مردم است و مردم باید بدانند عوارضی که پرداخت 
می کنند، چگونه مصرف می شود اما متاسفانه تا به امروز هیچ گزارشی ازسوی 

شورای شهر و شهرداری تهران دراین باره در اختیار نداریم. 
عضو فراکســیون امید در مجلس شــورای اســلامی همچنین در واکنش 
بــه اظهارنظر یکــی از اعضای شــورای شــهر تهران درخصــوص تخلف 
گســترده در گــزارش حسابرســی صورت های مالی ســال نود شــهرداری 
تهــران، گفــت: ممکــن اســت گزارش هــای مــوردی دربــاره بخــش یا 
قســمت هایی از بودجــه شــهرداری تهران منتشــر شــده باشــد امــا این 
گزارش هــا کامل نیســت؛ بــه بیان دیگــر انتظار این اســت که گزارشــی 
دقیــق دربــاره بودجــه شــهرداری همچــون آن چــه درخصــوص بودجه 
 ســالانه کل کشــور تهیــه می شــود، منتشــر و در اختیــار افــکار عمومی 

قرار گیرد.
فتحی در پایان تصریح کرد: این از حقوق مسلم شهروندی مردم تهران است که 
به طور کامل نسبت به میزان درآمد، نحوه درآمدزایی و چگونگی هزینه کرد این 
گاهی داشته باشند و به نظر می رسد شفاف سازی  درآمد ها در شهرداری تهران آ
کامل درخصوص بودجه انجام شــود، جلوی بســیاری از مفاســد و همچنین 
شــایعه هایی که در این باره مطرح می شــود و ســرمایه های اجتماعی را دچار 

آسیب می کند، گرفته خواهد شد.


